
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2021

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher  
Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels  
zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2
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Holen Sie sich  
Ihre Impfkarte

GRATIS
FÜR IHREN EINKAUF

Solange der Vorrat reicht.

Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

apoday®  
Heiße Zitrone 
Pulver
10 g

aponorm®  
Blutdruckmessgerät 
Basis Control  
Oberarm
1 Stück

statt € 39,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 14,29 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,32

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
AtopiControl  
Balsam
400 ml

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,50

elmex®  
ultrasoft  
Zahnbürste
1 Stück

€ 2,49
Freundschaftspreis

Compeed®
Herpesbläschen Patch 
Applikator HRA
15 Stück

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis

elmex® sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99

Wobecare™  
CBD Aktiv Creme
100 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

OMNI BiOTiC®
Panda 
30 Portionsbeutel à 3 g

€ 34,99
Freundschaftspreis

100 g = € 38,88



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Gesundform Gelenk 850
Gesundform Ubiquinol Q10

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

1 x 1 bis 2 täglich reicht!

Beweglichkeit ist Lebensqualität!

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihre Vorteile mit GESUNDFORM 

1 x 1½ täglich!

Laktosefrei und Glutenfrei!    

Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!  
Hochdosierte  Mikronährstoffe!    

Ohne Zuckerzusatz/Stärke!  
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Zell-Energie-steigernd für Breiten- und  
Profi-Sport (Atmungskette)

Starkes + hochwertiges Antioxidans,  
wichtig für das Immunsystem.

Gegen evtl. Nebenwirkungen bei  
regelmäßiger Statineinnahme 

statt € 38,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis

statt € 25,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis

Manuka Health  
Manuka Honig 
MGO 400+ 
250 g

statt € 59,99 1)

€ 53,99
Freundschaftspreis

100 g = € 21,60

ABC®  
Wärme-Pflaster 
Capsicum
22 x 14 cm 

2 Stück

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

Lefax® intens 
Flüssigkapseln
250 mg Simeticon
50 Weichkapseln

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

Stilaxx®  
Bei Reizhusten 
Hustenstiller  
Isländisch Moos 
Erwachsene

200 ml

statt € 14,49 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,00



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe  
im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,49 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,27

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
40 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 g = € 25,69

auch als Globuli

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe  
im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Wenn frostige Zeiten im Anmarsch sind, wird es Zeit: 

Machen Sie sich „winterfest“. Wie Ihnen das am besten ge-

lingt, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN 

TAG. Dort entdecken Sie auch, was Ihnen natürlich bei 

einer (Winter-)Depression hilft. Damit die dunkle Jahres-

zeit keine dunkle Stimmung aufkommen lässt. Also: einen 

unbeschwerten November.

Winterzeit: So haben Frostbeulen keine Chance

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,49 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

€ 11,99
Freundschaftspreis

NAC-ratiopharm®  
akut 600 mg
20 Brausetabletten

statt € 11,84 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Wick  
DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis

apoday®
Heiße Zitrone 
mit Vitamin C, Pulver
10 x 10 g

statt € 2,99 1)

€ 2,49
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 30.11.2021

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
S-XL, 2 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

100 g = € 47,96

Talcid® 
Kautabletten
100 Stück

statt € 26,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis

Tussamag® 
Hustensaft N
zuckerfrei
175 g

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

100 g = € 5,42

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 4,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,60



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Corona
Schnelltests
in den SaniPlus
Apotheken
Buchen Sie bequem online Ihren 
Wunschtermin in Moosach, Pasing 
oder Riem für einen Antigen-Test. 
Mehr Informationen unter 
www.apotheken.com

Jetzt kostenlos für Sie!

H&S® Teezeit  
Adventskalender  
Schneemann
24 Filterbeutel

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 58,69 1)

€ 51,99
Freundschaftspreis

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Vitamin C plus  
Zink-ratiopharm®
2 x 20 Brausetabletten = 160 g

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 4,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,60



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1. Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 2,99 1)

€ 2,49
Freundschaftspreis

Domotherm® Free 
Infrarot-Stirn- 
thermometer
1 Stück

statt € 39,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,49 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

aponorm®  
Blutdruckmessgerät 
Basis Control  
Oberarm
1 Stück

statt € 39,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

€ 9,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


